GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Gerência de Gestão de Pessoas - Processo de Contratação Temporária para Função de Magistério da Carreira de Professor de Educação Superior

Processo SEI nº 2350.01.0000589/2025-07

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG - ANO DE 2025

EDITAL Nº 02/2025 – UNIDADE ACADÊMICA DE POÇOS DE CALDAS

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária dos Professores de Educação Superior das Unidades Acadêmicas da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, informa que não houve recurso e divulga o Resultado de Classificação Final:

CÓDIGO NOME DO CANDIDATO 1. 2. 3.1 3.2 Pontuação
Quesito 3 4.1 4.2 Pontuação

Quesito 4 5.1 5.2 5.3 5.4 Pontuação
Quesito 5 6.1.a 6.1.b 6.2 6.3 Pontuação

Quesito 6
PONTUAÇÃO

TOTAL CLASSIFICAÇÃO

1 JOAO FABIO DINIZ 12 20 10 0 10 3 0 3 0 0 0 0 0 6 0,5 0,5 2 9 54 1º
1 ANA PAULA GILAVERTE 18 4,5 10 0 10 2,5 0 2,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 2º
1 ANA CAROLINA DOS REIS FERNANDES 20 1 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 3º
1 RUAN DA SILVA SOARES 15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 4º
1 PATRICIA DE ASSIS MELO 15 0 0 0 0 0,25 0 0,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,25 5º
1 CAROLINE GATTI SOBREIRO DE MEDEIROS 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 6º
1 PAULA EMANUELE NOVAES DE ARAUJO 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 7º
1 HUDSON ANTUNES DA SILVA NUNES                    D1
1 FERNANDA MILAN DE CARVALHO                    D2
1 MARCELO COSTA RIBEIRO                    D1
2 RAPHAEL DE MORAIS 20 13 10 0 10 22 0 20 0 0 2 0 2 0 0 2,5 0 2,5 67,5 1º
2 ANDREZA APARECIDA BARBOSA 12 15 10 0 10 0 0 0 0 3 0,5 0 3,5 0 0,25 0 2 2,25 42,75 2º
2 CAROLINA APARECIDA FERREIRA 12 0 0 0 0 0,25 0 0,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,25 3º
2 KAREN PERPETUA DA CUNHA SOLTO 8 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 11 4º
2 HUDSON ANTUNES DA SILVA NUNES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 D1
3 INES DA SILVA MOREIRA 20 20 7 0 7 5,75 1 6,75 0 0 1,25 0 1,25 0 1,5 0 0 1,5 56,5 1º
3 CINTIA BERNARDES PENHA 15 3 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 20 2º
4 INES DA SILVA MOREIRA 20 20 7 0 7 5,75 1 6,75 0 0 1,25 0 1,25 0 1,5 0 0 1,5 56,5 1º
4 ANA PAULA CAMPOS 15 11 4,5 0 4,5 0 0 0 0 1 2 0 3 4 2 0 0 6 39,5 2º
4 GUILHERME MORAES DA COSTA 15 0 0 0 0 14,5 0 14,5 0 0 0 0 0 0 0,5 2,5 1 4 33,5 3º
4 PATRICIA DE ASSIS MELO 15 0 0 0 0 0,25 0 0,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,25 D1
5 CHRISTIANE SHOIHI SATO 20 18 10 0 10 0,75 0 0,75 0 3 2 0 5 3 1 0 0 4 57,75 1º
5 MARCELO COSTA RIBEIRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 D1
6 ANA PAULA CAMPOS 15 11 4,5 0 4,5 0 0 0 0 1 2 0 3 4 2 0 0 6 39,5 1º
6 KARINA CAPUTTI VIDAL 20 2 0 0 0 0,25 1 1,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,25 2º
6 LEILA APARECIDA DOS SANTOS 15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 3º
6 SILMARA DE CASSIA OLIVEIRA FERREIRA 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,25 0 0 0,25 8,25 4º
7 CHRISTIANE SHOIHI SATO 20 18 10 0 10 0,75 0 0,75 0 3 2 0 5 3 1 0 0 4 57,75 1º
7 GUILHERME MORAES DA COSTA 15 0 0 0 0 14,5 0 14,5 0 0 0 0 0 0 0,5 2,5 1 4 33,5 2º
7 KARINA CAPUTTI VIDAL 20 2 0 0 0 0,25 1 1,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,25 3º
7 CINTIA BERNARDES PENHA 15 3 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 20 4º
7 LEILA APARECIDA DOS SANTOS 15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 5º
7 RUAN DA SILVA SOARES 15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 D1

D1 - Candidato(a) desclassificado(a) por descumprir com a exigência do item 3.1 do Edital.

D2 - Candidato(a) desclassificado(a) por descumprir com a exigência do item 6.2, alínea "e" do Edital, especificamente por não apresentar o documento comprobatório citado no item 6.3.1 inciso I, alínea "b" do Edital.

Paloma Satierf Brito Américo

Membro da Comissão de Convocação Temporária

Documento assinado eletronicamente por Paloma Satierf Brito Américo, Gerente, em 21/02/2025, às 10:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 108064350 e o código CRC 4F996C0D.

Referência: Processo nº 2350.01.0000589/2025-07 SEI nº 108064350

24/02/2025, 11:26 SEI/GOVMG - 108064350 - Edital

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=895901941&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004690&infra_hash=f… 1/1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0